FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Fernão aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. O valor do auxílio-saúde devido aos servidores ativos do Poder
Legislativo, previsto no parágrafo único, do art. 1°, da Lei n." 884/2017 de 25 de setembro de
2017, fica fixado em R$ 412,11 (quatrocentos e doze reais e onze centavos).

Art. 2°. Em decorrência da alteração prevista no artigo 1° da presente lei, o
parágrafo único, do art. 1° da Lei 884/2017, de 25 de setembro de 2017, passará a ter a
seguinte redação:

"Art. r. (..).

Parágrafo único. O auxílio-saúde será concedido em cota única mensal no
valor de R$ 412,11 (quatrocentos e doze reais e onze centavos).

Art. 3°. O Impacto orçamentário e financeiro de que trata o artigo 16 da Lei
Complementar n.° 101/00, esta demonstrado no anexo I da presente Lei.

Art. 4°. As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão
por conta de verbas próprias constantes do orçamento da Câmara Municipal de Fernão,